
ГКОУ «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат № 1» 

 
ПРИКАЗ 

 

«31» августа 2020 г.                                                                                      №  115 
город-курорт Железноводск 

 

О создании бракеражной комиссии в школе-интернате. 

 
В целях организации полноценного, рационального питания  

обучающихся, воспитанников в ГКОУ «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат № 1» и осуществления контроля за 

качеством питания  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

- Гузий Г.Н., директор, председатель комиссии; 

- Мартиросова Ц.Е., шеф – повар; 

-  Осипян Э.С., медицинская сестра по питанию; 

- дежурный учитель и воспитатель. 

 2. Членам бракеражной комиссии регулярно посещать пищеблок            

и проводить оценку качества приготовляемой пищи. 

 3. Медицинской сестре по питанию регулярно заполнять бракеражный 

журнал. 

 4. Шеф – повару Мартиросовой Ц.Е. осуществлять выдачу готовой 

пищи только после снятия пробы. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                         Г.Н. Гузий 
 


